

Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 7 mars 1918 kl. 12 m.

Utlåtande, i fråga om krigstidstillägg åt f. d. befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk.

I en inom första kammaren väckt och till särskilda utskottet remitterad motion (nr 33) har hr *Holmquist* hemställt, bland annat, att riksdagen måtte besluta, att förmåner motsvarande de i Kungl. Maj:ts proposition nr 11 avsedda skola i huvudsaklig enlighet med de grunder, som i denna proposition föreslagits, eller de andra grunder, som kunna finnas lämpliga och vilka vederbörande utskott behagade föreslå, utgå till befattningshavare, som varit anställda hos riksdagen eller i dess verk.

Till utskottet har därjämte från bankoutskottet överlämnats *dels* en skrivelse, däri fullmäktige i riksbanken, med överlämnande av framställningar i ärendet från styrelsen för riksbankstjänstemännens förening och från pensionärer vid riksbanken, hemställt om beredande av krigstidstillägg under år 1918 åt f. d. befattningshavare i riksbanken, *dels* ock en skrivelse, däri fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, att under år 1918 krigstidstillägg må enligt de grunder, som komma att av riksdagen bestämmas för f. d. befattningshavare i statens tjänst i allmänhet, utgå jämväl till de f. d. befattningshavare hos riksdagen, dess ombudsman eller verk, vilkas pensioner betalas av riksgäldskontoret.

Av samma skäl, som krigstidstillägg har ansetts böra tillkomma f. d. befattningshavare i statens tjänst, böra givetvis i år lika väl som i fjol pensionärer, vilka varit anställda hos riksdagen och i dess verk, komma i åtnjutande av dylikt tillägg; och synes krigstidstillägget till nu ifrågavarande f. d. befattningshavare böra utgå med enahanda belopp och enligt samma grunder, som av utskottet i dess utlåtande nr 4 föreslagits beträffande f. d. befattningshavare i statens tjänst.

Kostnaden för krigstidstillägget har approximativt beräknats för riksbanken med Tumba bruk till	kronor 19,000
för riksdagen och dess övriga verk till	» 6,700

eller sammanlagt till kronor 25,700.

Åt vederbörande fullmäktige torde böra överlämnas att utfärda erforderliga närmare bestämmelser angående krigstidstilläggets utbetalande.

Utskottet hemställer alltså,

1:o) att riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt pensionerade f. d. befattningshavare vid riksbanken samt Tumba bruk enligt de grunder, som finnas angivna i särskilda utskottets utlåtande nr 4, av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) att riksdagen må dels medgiva, att krigstidstillägg enligt de här ovan i mom. 1:o) angivna grunder må under år 1918 utgå till pensionerade f. d. befattningshavare vid riksdagen, riksgäldskontoret, riksdagens bibliotek, riksdagens hus och justitieombudsmannens expedition, dels ock bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderligt belopp;

3:o) att riksdagen må medgiva, att krigstidstillägget må på en gång utbetalas i den ordning, som vederbörande fullmäktige bestämma; samt

4:o) att herr Holmquists ovanberörda motion, i vad den avser f. d. befattningshavare, må anses besvarad genom vad utskottet under 1:o)—3:o) hemställt.

Stockholm den 7 mars 1918.

På utskottets vägnar:

HERM. LINDQVIST.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren hrr *Nyström, Berglund, Rosén, Fagerlin, Wavrinsky, Jeansson* och *Neess*, samt

av andra kammaren hrr *Lindqvist* i Stockholm, *Jönsson* i Slätåker, *Olsson* i See, *Bärg* i Katrineholm, *Leander, Andersson* i Gävle, *Carlsson* i Solberga och *Eriksson* i Stockholm.
